
1/1

Pastorační rada farnosti
(zápis z jednání)

Datum: 7.3.2019
Místo jednání: Kovářova 21/22, 155 00 Praha 13
Přítomni: ~
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: P. Jan Kotas

Program
Představení členů rady farnosti a jejich působení ve farnosti:

Eva Kuchyňková člen PRF za CMŠ Srdíčko – děti, mládež, kontakt s rodinami dětí
Vyleťal zvolený člen PRF – důchodce, Farní kafe, údržba, skupina dřívějších biřmovanců
Kristýna Hanzlová – zvolený člen PRF – rodilá Praha 13, mládež, farní lyžák, putovní svatyňka
Ignác Mucha – zvolený člen PRF - 15 let ve Stodůlkách, společenství rodičů dětí, kteří se modlí za své děti, přinášet Krista do
svých zaměstnání – jít navenek, nevynalézat další programy, ale naučit se žít svou víru, svědčit o své víře
Jiří Zeman

Průběh
Přítomni: Radek Tichý, Jiří Zeman, Kristýna Hanzlová, Eva Kuchyňková, Ignác Mucha, Jiří Vyleťal.
Omluveni: Jiří Pecha, Helena Ryklová.

Radek Tichý – jak pomáhat nově příchozím, aby se sem dobře začlenili? Dospělí pracující – není postaráno o vytížené pracující,
je nejtěžší najít cestu, jak se o ně starat, protože toho mají hodně. V loňském roce večeře pro manžele

Volná diskuse k tématům, která členové PRF považují za důležitá

Modlitba za školy, modlitba za ulice (budou zapojeni středoškoláci a ronace) – postupné kroky k svědčení o víře, jít dál a
nějakým způsobem to uschopňovat
Chybí nám formace pro věřící k předávání víry.
Je třeba postupně uschopňování lidi k přebírání odpovědnosti za konkrétní věc (modlitba, farní den občerstvení, pomoc ve
farnosti).

Palčivá témata přednášek – téma bioetika, klást důraz na kvalitu

Kam máme přivést člověka, kterého přivedeme k víře?
Myšlenka otevřeného společenství?
Kostel otevřen – zkušenost jiné farnosti v určité době otevřen kostel, zpěvy Taizé, přívětiví lidé k dispozici k rozhovoru, nešlo o
to někoho nalákat
Středoškoláci – část z nich pozve svoje kamarády na spolčo a společně mohou hledat, co nám není jasné na víře – pilotní
program – „přijď mezi nás a když ti tu bude dobře, tak tu zůstaň“.
Náboženství ve školách? Ano x Ne?
Programy do škol?
Sdílení se ve víře, možnost např. dle profesí.
Témata, která jsou palčivá pro farnost mohou být sdílena ve zpravodaji farnosti.
Brigáda – např. vezměte s sebou i své nevěřící partnery, bazárek na brigádě?
Letáčky v kostele – pokud možno pouze prověřené, zodpovědnost za ně nese farář.
Postní doba – křížová cesta, modlitba za ulice a duchovní obnova
Informace o možnosti členství v ekonomické radě
Ekonomicko-pastorační téma na příští PRF
Otázka financování akcí. Na příští pastorační radě vyjádřit svůj názor. Do budoucna budeme volit priority financování.

Příští pastorační rada se koná 16. 5. v 19 hodin na faře spolu s ekonomickou radou.

Zapsala Eva Kuchyňková; upravil Radek Tichý.


